[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1041/2017

Senhor Presidente
Srs Vereadores

Considerando que pela cidade toda se vê descarte indevido de lixo, moveis velhos e materiais em geral;

Considerando que munícipes têm questionado este vereador quanto a não realização da operação cata bagulho ou cidade limpa.

Considerando que este tipo de descarte indevido, pode colaborar para proliferação do mosquito Aedes Aegypti, transmissor  de doenças como o Zica Vírus, Dengue, Chikungunya e também aparecimento de animais peçonhentos como ratos e escorpiões.

O vereador César Rocha requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor  Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação;

1-Haverá operação Cata Bagulho ou cidade limpa em nosso município? Se sim, quando?

2-Se não, qual o motivo?

Justificativa

Este requerimento se faz necessário para melhor entendimento e posterior esclarecimento junto aos questionamentos dos munícipes.

                                                                  Valinhos, 19 de Junho de  2017.

César Rocha
Vereador- REDE